
1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č.  NV19-01-00101, panel č. 01- 
Metabolické a endokrinní choroby a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu 

ČR na jeho podporu  

 

1. 

Smluvní strany 

 
1.1. Název: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. MZDR 17266/-III/2012 ze dne 29. května 

2012, v platném znění 

Sídlo:  Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 Vinohrady 

IČ:  00064173 

DIČ:  CZ00064173 

Zastoupená:  MUDr. Janem Votavou, MBA; ředitelem 

Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 20001 – 16334101/0710 

ID datové schránky: zizdbpb 

(dále jen „příjemce“) 

 

a 

 

1.2. Název:  Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo:  Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 

IČ:  67985823 

DIČ:  CZ67985823 

Zastoupená:  MUDr. Janem Kopeckým, DrSc.; ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 94-13429041/0710 

ID datové schránky: y5xnq3f  

(dále jen “další účastník“) 

(společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

uzavřely tento 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č. NV19-01-00101, panel č. 01 - 
Metabolické a endokrinní choroby a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 
na jeho podporu 

(dále jen „Dodatek“) 
 

I. 
1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 29. 5. 2019 uzavřena Smlouva o řešení části 

grantového projektu č. NV19-01-00101, panel č. 01 - Metabolické a endokrinní choroby a 
poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je účast na řešení projektu:  

 
Název projektu:    Nádor pankreatu: metabolické změny asociované s inzulínovou rezistencí 

 
 Registrační číslo projektu:  NV19-01-00101    

 Rok zahájení a ukončení projektu: 1. 5. 2019 - 31. 12. 2023 



2 

 Odpovědný řešitel projektu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 Rodné číslo/datum narození:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Odpovědný spoluřešitel projektu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX      
 Rodné číslo/datum narození:  XXXXXXXXXXXXXX 

 Poskytovatel:    Ministerstvo zdravotnictví ČR 
 
 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a 
definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

 
II. 

1.  Smluvní strany tímto Dodatkem prodlužují dobu řešení Projektu, stanovenou v čl. 2 odst. 
2.1. Smlouvy, a to o jeden rok, tj. do 31. 12. 2023, spolu s tím je o jeden rok prodloužena 
doba trvání Smlouvy, bez nároku na další účelovou podporu poskytnutou od Poskytovatele, 
tj. Ministerstvo zdravotnictví ČR. Daná změna je odůvodněna příjemcem organizačními a 
protiepidemiologickými opatřeními při pandemii covid-19. 
 

2. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České 
republiky na základě žádosti o změnu dne 27. 10. 2022. Příjemce na základě schválení 
změny Projektu uzavřel s Poskytovatelem dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu NV19-01-00101, panel č. 01  – změna délky řešení projektu a 
metodická změna, který je přílohou č.1. 
 

3. Rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu došlo ke 
zrušení stanovení minimálního úvazku pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro 
odborného spolupracovníka ve výši 0,1. Zároveň se však smluvní strany zavazují zajistit 
personální zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdání závěrečné zprávy v 
souladu se Zadávací dokumentací. Další účastník odpovídá Příjemci za pokračování 
částečného úvazku odpovědného spoluřešitele projektu po celou dobu prodloužení řešení 
projektu ve výši 0,1. Potřebné celkové osobní náklady na pokrytí tohoto částečného úvazku 
odpovědného spoluřešitele ve výši 58.659 Kč, které budou hrazeny z vlastních zdrojů 
Dalšího účastníka. 
 

4.  Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

III. 
 

1. Jakékoliv změny nebo doplnění tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena.  
 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku 
nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části.  
 

3. Další účastník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Příjemce je osobou povinnou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a je tak povinen o tomto Dodatku a právním vztahu jím založeném zpřístupňovat 
všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na 
vědomí, že tento Dodatek bude Příjemcem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 



3 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.  
 

5. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 
originále. Pokud je tento Dodatek uzavírán v listinné formě, je sepsán v pěti stejnopisech 
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dva výtisky a poskytovatel 
Ministerstvo zdravotnictví ČR obdrží po jednom vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se 
seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

 
 
Příloha č.1: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV19-01-
00101 panelu č. 1 - změna délky řešení projektu a metodická změna 
 
 
 
V Praze; dne        V Praze; dne   
 
 
 
…………………………………………………………………   …………………………………………………………… 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
             odpovědný řešitel projektu          odpovědný spoluřešitel projektu 
 
 
 
V Praze; dne  27.3.2023     V Praze; dne  17.4.2023 
 
 
 
…………………………………………………………..   ………………………….……..…………..…..…………. 

MUDr. Jan Votava, MBA     MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
                 ředitel FNKV                               ředitel FGÚ 
 


